Juvenal. contrahit: sic auarus: quia vt ait Juve. Crescit amor numini
quantū ipsa pecunia crescit. Semper habet aliquid vacuum
quo pecunias receptet. Dicit igitur **Persi⁹** in persona auari
satyrā claudēs. **O** chrysippe depinge vbi sistā) hunc locū phis-
lippus beroaldus) hoc em⁹ acceptū illi referendū est): primum
preter alioꝝ opinionem enarravit. **Chrysippus** nāqz outho-
re laertio **Pauli** apostoli cōcius cleantis discipulus: siue vt
ali⁹ tradūt p̄ceptoꝝ dialecticus nobilis: quattuor scripsit li-
bros: quos de soritis hoc est vt **Licero** interpretat aceruis: si-
ue acerualib⁹ argumentis. In quibus gradatim pcedebatur
in infinitū id qd fieri prohibēt dialectici et philosophi. de his
aceruis. **Sidonius** in hendecasyllabo chrysippi potuisset ex
aceruo. **Martian⁹** capella chrysippus cumulet: ppnū consu-
mat aceru⁹. Dicit igitur auar⁹: qui nullo acquirēdi fine satia-
tus est. **O** chrysippe depinge) id est prescribe mihi. **Vbi** sistā)
id est cessabo et terminum faciā. Tu inquā. Inuentus finitor
tui acerui) id est q in soritis illis argumētationib⁹ q videbant

Cicero.

Sidonis.
Martial.
capella.

Sexta.

progrederi in infinitum aliquem tamen modum finemque inveneristi. Modus autem diuinitarum. ut Seneca in epistolis inquit: Seneca: primus sit habere quod necesse est: proximus quod satis est. Nam cum sint instrumenta debent ex primo politicorum Atri Aristoteles stotellis esse proportionata sint. Clavis deo.

Epiphilippi veroaldi prefaciuncula habita in enarratione Persij poetæ satyrici.

Ultre res sunt parvus corporis: viri clarissimi: q[uod] rebus magnis procul dubio anteponuntur: et multo preciosiores esse iudicantur. hoc in primis gemme lapilliq[ue] testantur. Quid enim est minutius carbunculus: quid brevis adamante: quid hyacintho magis pusillus et nihil tamen his preciosius nobiliusque reperis: Scriptus eloquentie parens Homerus tydeum parvo fuisse corpus puscule decoratum: in quo aia esset maxima et vires ingentissime. Unde decenter in priapeis a poeta scriptum est.
Utilior tydeus: qui si quid credis homero:

Ingenio pugnar corpore parvus erat.
Et a papino non minus vere quod diserte dictum.

Maior in exiguo regnabat corpore virtus.

Et raptus lacedemonis: qui brevi statura erat ita laudatur a Silio.

Exquis vigor admirabile membris:

Cliuidus et magnos nisu qui vinceret artus.

Enimvero mihi curiosissime circumspectanti et diligentissime me penitenti videtur res fere omnes virtute magis quam magnitudine estimandas esse ac mettiendas: neque querendū quantus sit quisque sed qualis: neque quam procerus: sed quam probus ac eruditus. Quis vnoque librum laudauit ob id tantummodo que magnus foret ac copiosus? Quis orationē ducit esse luculentam ppter ea que verbosa esset et enormis: quis poma ob magnitudinem vberatatemque celebrauit unquam: uero mediustidius vel modice eruditus id asseruit. Immō

contra laudamus libellos q̄ sunt diserti/eruditū/et doctissime
cōcinnati: eosq; haud dubie anteponim⁹ maximis volumi-
nibus: in q̄bus nulla sit eruditio minimamq; facūdā. hūtusce
autem rei nobis locupletissimū quotidie testimoniū exhibet
Persius poeta satyricus: qui quāto m̄nor est: tāto est elegā-
tior: quanto minus habet ponderis: tantoplus habet autho-
ritatis. Cū luculente cecidit epygrāthīc⁹ poeta Martialis.
Sēpius in libro memoratur Persius vno:

Quam leuis in tota marsus amazonide,

CEt de eodem Quintilian⁹ ast multū et verē glorię quāvis
vno libro Persius meruit. et a diu Hieronymo satyric⁹ dis-
seruissimus nūcupatur. Nec unmerito. Mā et lancitatem scribē-
di et sentētię grauitate et nōboꝝ pōdere et satyrica v̄banitate
nulli postponēdus esse videt. insectatur vitia. sontes carpit.
preceptis legēnū animos sanctissimis format et imbuit. ali-
quanto subobscur⁹ esse creditur ppter hominū temporumq;
inscītiā et rerū ignoratiōnē. Sed si quis curiosi⁹ poema lucu-
lentū introspēxerit: pculdubio cognoscet id esse tersissimum
atq; elegātissimū: sed ne morosior sit plectio q̄b poema. Glos-
lectores diligenter queso attendite: et opus ipsum inspicite:
quod non minus vobis iucunditatis quam utilitatis dabit.

Cūta Persij.

 Persius flaccus in thusclavolaterrā patriam
habet authore Eusebio. ipseq; in ultima saty-
rītē innuit: cū inq̄t. mihi nūc lig⁹ ora itepeſ.
hibernatoꝝ meū mare qua lat⁹ igēs dāt sco-
puli: et multa litt⁹ se valle receptat. lunai por-
tū est ope cognoscere ciues. Mā luna vt Stra-
bo et Plini⁹ inquit thuscię port⁹ est. Igitur
poeta se thusciū affirmat cū dicat: hibernatoꝝ meum mare. ibi
Persianar⁹ est L̄berij iperij āno. xxij. post redēptoris dñi dei
mri passionē tertio āno. Obiit aut̄ āno etatis suę. xxx. et iperij
Meronis. ix. Et cū l̄faz causa romā venisset: ānos egress⁹ pue-
ritię comiuto philosopho i disciplinā se tradidit ut inq̄t: cū pri-
mū pavido custos mihi purpura cessit. bullaq; succinctis la-
rib⁹ donata pepēdit me ubi supposui: teneros tu suscipio an-

nos socratis cornute sum. quæ summa pietate coluit et obediret.
ita iprimis minutij macrini brixiani equestris ordinis p̄ncipis
maxima usus est amicitia. Poetæ celsū bassum lyrcum etiam
nō mediocriter dilexit. Satyras sex mira quadam carminis
acerbitate scripsit. in quibus summa ipsius ingenij virtus indi-
catur. Unde non immerito. Quintilianus cum multum ve-
re glorię meruisse quamuis uno libro prodidit.

CQuid sit satyra per Joannem Britannicum.

 Atysa carmē est ut Diomedē placet apud romā
nos maledicū ad hoīm vīta carpēda: comedie
prīscę characterē cōpositū. a qua i hoc tñ differt:
q̄ illa iambis et eiusmodi vīsib⁹ cōstat: et p̄sonis
introductionis nouę fere comedie par est; et vīta
hoīm cū denoīatiōe cōtinet p̄sonaz. Hęc obit. i.
noua satyra in hexāmetros allurgit: libertate simplex. Neq̄
enī p̄sonas apte nominat. Ex prīscā igit̄ comedīa q̄ maiore
lascivit līcētia: satyra emanauit q̄ authore Quint. tota nīra est.
In qua prim⁹ insignē laudē adept⁹ est Lucili⁹: q̄ quodā ut
scribit Fabi⁹ ita deditos sibi amatores slabuit: vt eli oīb⁹ poe-
tis p̄ferre nō dubitarēt: quāuis Hor. nō sine rī suspicē emu-
latiōis in sermonib⁹ suis luculentū fluere diceret: et aliqd esse
qđ tollere possis. Scđs post hunc Horat⁹: q̄ Lucilio multo
tertior ac pur⁹ magis habet: et ad notādos mores magis p̄ci
pur⁹. Terti⁹ Persi⁹ annumerat q̄ iudice Fabio multū et vere
glorię quāuis uno libro meruit. Quart⁹ vero Juveni⁹. habet:
qui et venustate carminis et satyri dignitate seruata ita comi-
mendat: vt si alijs oīno p̄ponēdus no sit: certe vel eis par ba-
bēd⁹. Satyra nomē accepisse a varijs causis scribūt Diomes-
des grāmatic⁹ Horphirio et acrō: id est a satyra lāce: q̄ reserta
varijs multisq̄ primitijs in sacra inferebat: et a copia et satu-
ritate rei satyriavocabat. Siue a lege satyra q̄ uno rogatu mul-
ta simul cōprehēdit: q̄ sez et satyra multa poemata p̄rehen-
dant. Siue a satyrijs dijs q̄ similiter i hoc carmine ridicule
res pudēdęq̄ dicunt: q̄velut a satyrijs dijs silvestrib⁹ p̄serūt
sunt. hocq̄ verisimili⁹. Nā in comedīis prīscā q̄ in vīta hoīm

apertus: ut dictum est inuehitur: salibusq; et locis absolu-
tur: satyri introducti sunt dij silvestres & procaces iocularia &
lasciva inter se iactantes. H̄i sunt vt author est Pollux. saty-
rus canus: satyrus impubis: satyrus adolescens. Sylen⁹ pa-
ter atq; id genus personæ fictæ. Satyris igitur introductis sa-
tyra nominata est. quod nomen est que tota ut diximus nos-
stra est ei ab illa antiquiore desluxit: accepit seruauitq;. Hoc
poematis genere Persius sex scripsit satyras: quarū haud
dubium est primam esse. O curas hominum. Nā illud. Nec
fonte labia quedam pottus meo iudicio prefatio dicēda est
q; satyra: quam ideo tantum poeta p̄mittit ut causam assi-
gnet: quare animum poetæ applicuerit. Itaq; more saty-
rico opus suum ex abrupto incipiens in trimetrum iambicū
erumpit. Docens non ea facilitate poetam factum esse: quis
Hesiodus & Ennius poetæ facit dicuntur: sed egestate & reris
difficultate coactum ut versus ficeret.

C Aelij Antonij Hebris=

sen. grāmatici atq; regii historiographi in. A. Persi
flacci satyras perlucida īdagatio explicita ac
per eiusdē recognita cū Philippi beroal-
di prælectiōe. Cūq; eiusdē poetæ vita
atq; satyræ expositiōe. Impressa
Lucronii cātabricæ in ædis
bus Michalis de Egua.
Anno. Millesimo.
D. XXIX.

Mēsc Iu-
lio.

Yosmāndus q̄uesp̄nentis
m̄istri ḡm̄ q̄d
UVA, BHSC, IyR 210

UVIA. BHSC. IyR_270

Biblioteca
lyR

VWA-BHSC. lyR_270

A
ETIENNE
ACC
ESTRA
ROMAN
TO PRE
Ne bri
sensis

deca de Santa Cre

R 21

U 4739